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MATJET MATJET 
ANTROPOMETRIKEANTROPOMETRIKE

Mesataret e nxMesataret e nxëënnëësve V1,V2,V3  sve V1,V2,V3  
(viti 2004(viti 2004--2005)2005)

Mesatarja e nxMesatarja e nxëënnëësve tsve tëë klasklasëës  V1:s  V1:
GjatGjatëësia ishte sia ishte 1.44 m1.44 m (I) dhe (I) dhe 1.48 m1.48 m (II)(II)
Pesha ishte Pesha ishte 42.86 kg42.86 kg (I) dhe (I) dhe 45.42 kg45.42 kg(II).(II).

Mesatarja e nxMesatarja e nxëënnëësve tsve tëë klasklasëës V2 s V2 
GjatGjatëësia ishte sia ishte 1.47 m1.47 m (I) dhe (I) dhe 1.50 m1.50 m (II) (II) 
Pesha Pesha 42.59 kg42.59 kg (I) dhe (I) dhe 45.5 kg45.5 kg (II) , (II) , 

Mesatarja e nxMesatarja e nxëënnëësve tsve tëë klasklasëës Vs V-- 33
GjatGjatëësia ishte sia ishte 1.46 m1.46 m (I) dhe (I) dhe 1.49m1.49m (II) (II) 

Pesha ishte  Pesha ishte  38.31kg38.31kg (I) dhe (I) dhe 41.42 kg41.42 kg (II). (II). 
Nga tNga tëë gjitha kgjitha këëto tto tëë dhdhëëna kuptuam se mesatarja pna kuptuam se mesatarja pëër r 
peshpeshëë dhe gjatdhe gjatëësi msi mëë e madhe ishte ne madhe ishte nëë klasklasëën V2 , n V2 , 
pastaj V3 dhe npastaj V3 dhe nëë fund V1.fund V1.

Viti 2004Viti 2004--20052005

Mesatarja e rritjes nMesatarja e rritjes nëë gjatgjatëësi nsi nëë klasklasëët e Vt e V--ta ta 
ka qenka qenëë 3.4 cm3.4 cm. Kurse mesatarja e rritjes n. Kurse mesatarja e rritjes nëë
peshpeshëë ishte ishte 3.0 kg3.0 kg. Nx. Nxëënnëësit msit mëë ttëë gjatgjatëë nnëë
klasklasëët e Vt e V--ta kanta kanëë qenqenëë ::
EngjEngjëëll Berisha 1.69 m [V/2]ll Berisha 1.69 m [V/2]
Sytrim Begolli 1.66 m [V/1]    Sytrim Begolli 1.66 m [V/1]    
Aldon Kastrati 1.61 m [V/3]Aldon Kastrati 1.61 m [V/3]
Renata Bakalli 1.60 m [V/3]Renata Bakalli 1.60 m [V/3]

Viti 2004Viti 2004--20052005

Mesatarja e rritjes nMesatarja e rritjes nëë gjatgjatëësi nsi nëë klasklasëët e Vt e V--ta ta 
ka qenka qenëë 3.4 cm3.4 cm. Kurse mesatraja e rritjes n. Kurse mesatraja e rritjes nëë
peshpeshëë ishte ishte 3.0 kg3.0 kg. Nx. Nxëënnëësit msit mëë ttëë gjatgjatëë nnëë
klasklasëët e Vt e V--ta kanta kanëë qenqenëë ::
EngjEngjëëll Berisha 1.69 m [V/2]ll Berisha 1.69 m [V/2]
Sytrim Begolli 1.66 m [V/1]    Sytrim Begolli 1.66 m [V/1]    
Aldon Kastrati 1.61 m [V/3]Aldon Kastrati 1.61 m [V/3]
Renata Bakalli 1.60 m [V/3]Renata Bakalli 1.60 m [V/3]
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Viti 2004Viti 2004--2005, rritja maksimale2005, rritja maksimale

GjatGjatëësia maksimale e rritjes gjatsia maksimale e rritjes gjatëë kkëëtij viti tij viti 
ka qenka qenëë 6 cm , nx6 cm , nxëënnëësit tsit tëë cilcilëët jant janëë rritur rritur 
6 cm jan6 cm janëë::
Betim Bryma (6 cm) [V/1]Betim Bryma (6 cm) [V/1]
Don Rozhaja (6 cm) [V/1]Don Rozhaja (6 cm) [V/1]
Bardh Mehmeti (6 cm) [V/1]Bardh Mehmeti (6 cm) [V/1]
Dina Spahiu (6 cm) [V/2]Dina Spahiu (6 cm) [V/2]

Viti 2005Viti 2005--20062006

Mesatarja e rritjes nMesatarja e rritjes nëë gjatgjatëësi nsi nëë klasklasëët e t e 
VIVI--ta ishte 4.47 cm ndta ishte 4.47 cm ndëërsa mesatarja e rsa mesatarja e 
shtuarjes nshtuarjes nëë peshpeshëë ëështshtëë 5kg. Nx5kg. Nxëënnëësit sit 
mmëë ttëë gjatgjatëë nnëë klasklasëët e VIt e VI--ta ishin :ta ishin :
EngjEngjëëll Berisha 1.75 m [VI/2]ll Berisha 1.75 m [VI/2]
Sytrim Begolli 1.74 m [VI/1]Sytrim Begolli 1.74 m [VI/1]
Aldon Kastrati 1.68 m [VI/3]Aldon Kastrati 1.68 m [VI/3]
Learta Jakupi 1.65 m [VI/2]Learta Jakupi 1.65 m [VI/2]
Renata Bakalli 1.64 m [VI/3]Renata Bakalli 1.64 m [VI/3]

NxNxëënnëësit e klassit e klasëëve tve tëë VIVI--ta qta qëë kankanëë pasur pasur 
mmëë ssëë shumti peshshumti peshëë kankanëë qenqenëë::
EngjEngjëëll Berisha 81kg [VI/2]ll Berisha 81kg [VI/2]
Bardh Mehmeti 81 kg [VI/1]Bardh Mehmeti 81 kg [VI/1]
Sytrim Begolli 77 kg [VI/1] .Sytrim Begolli 77 kg [VI/1] .
Kurse nxKurse nxëënnëësit tsit tëë cilcilëët kant kanëë shtuar mshtuar mëë ssëë
shumti kg janshumti kg janëë ::
Bardh Mehmeti 12kgBardh Mehmeti 12kg
Alburon Mulliqi 12kg.Alburon Mulliqi 12kg.
NxNxëënnëës ts tëë cilcilëët kant kanëë humbur peshhumbur peshëë nuk nuk 
ka.ka.

GjatGjatëësia minimalesia minimale

GjatGjatëësia minimale e rritjes te klassia minimale e rritjes te klasëët e VIt e VI--ta ta 
ka qenka qenëë 11-- 2 cm. Nx2 cm. Nxëënnëësit tsit tëë cilcilëët kant kanëë
pasur rritje minimale kanpasur rritje minimale kanëë qenqenëë::
Yllka Pllana Yllka Pllana 1cm1cm
LekLekëë Domi Domi 2 cm2 cm
Dina Hajrullahu Dina Hajrullahu 2 cm2 cm
Lidra Hasani Lidra Hasani 2 cm2 cm
Donika Gashi Donika Gashi 2 cm2 cm
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Viti 2006Viti 2006--20072007

Mesatarja e gjatMesatarja e gjatëësissisëë ttëë klasklasëës VII/1 s VII/1 ëështshtëë
1.56 m1.56 m nxnxëënnëësi msi mëë i gjati gjatëë nnëë VII/1 VII/1 ëështshtëë
Sytrim Begolli me Sytrim Begolli me 1.77m1.77m ..
Mesatarja e gjatMesatarja e gjatëësissisëë ttëë klasklasëës VII/2 s VII/2 ëështshtëë
1.58 m1.58 m dhe nxdhe nxëënnëësi msi mëë i gjati gjatëë ëështshtëë
EngjEngjëëll Berisha me ll Berisha me 1.77m1.77m ..
Mesatarja e gjatMesatarja e gjatëësissisëë ttëë klasklasëës VII/3 s VII/3 ëështshtëë
1.56 m1.56 m mmëë i gjati I klasi gjati I klasëës s ëështshtëë Aldon Aldon 
Kastrati me Kastrati me 1.70m1.70m..

Punuan :Punuan :
Dina Hajrullahu (koordinatore)Dina Hajrullahu (koordinatore)
Arian DalladakuArian Dalladaku
Trina UkmataTrina Ukmata
Donmir KrasniqiDonmir Krasniqi


